No.2339
3月 18日例会 プログラム   「我が国財政の現状と課題」中国財務局 岡山財務事務所 総務課 岡崎雅俊様

3月 25日例会 プログラム   「うみ」                  海洋建設 株式会社  代表取締役 片山敬一様

3月 18日のメニュー     ・桜ちらし寿司・間八と桜鯛造里・小鉢・吸物・マンゴープリン・コーヒー

前回（3 月 11 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 35名(内出席規定適用免除者 1名) 出席者数 27名 欠席者数 9名 出席率 75.00％ 前回補正率 86.11%

前回補正者 小林君

欠 席 者 藤原君 東川君 井上君 川口君 三宅(照)君 成瀬君 島田君 上原君 常安君

 会 長 挨 拶・報 告

・ 皆さまこんにちは。今日 3月 11日は 5年前に東日本大震災で 2万人の方が、お亡くなりになりました。冥

福をお祈りいたします。瀬戸内沿岸も、南海東南海地震が起きたら４メートルの津波が予想されて居ります。

過去を教訓に準備を怠らないようしたいものです。

本日は児島ロータリー、児島東ロータリークラブの皆さんと一緒に行う 2回目の 3クラブ合同例会でござい

ます。遠路お集まり下さり有難うございました。各テーブルに同じ趣味の方を、出来るだけ 3クラブの方が

交流出来る様に配置しました。おおいに、趣味の話に花を咲かせてください。

早速 4 月 17 日（日）には、ゴルフコンペを行う予定ですが、ゴルフ以外でも趣味の会を作って様々に交流

出来ればそれぞれの会の活性化にも役立てる事になり、素晴らしい事と思います。

・ 本日例会終了後に 3クラブ運営委員会を開催します。

ガバナー補佐、正副会長、及び幹事の方は 2階ロビーに集まって下さい。

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 国際ロータリーより、2016-17年度 ロータリー公式名簿に掲載される情報についてお知らせが届いておりま

す。

・ 佐藤ガバナー事務所より、①3月はロータリーの「水と衛生月間」についてお知らせが届いております。

②ソウル国際大会ヤングリーダーズサミットについてのお願いが届いております。

③2016ソウル国際大会 日本人朝食会中止のお知らせが届いております。

④2015-16年度 会長賞締切のお知らせが届いております。

・ 第 2690 地区 岡山県南 18RC ガバナー補佐 OB 交流会のご案内が白石元ガバナー補佐、藤田元ガバナー補佐、

槌田ガバナー補佐宛に届いております。日時：5月 13日(金)18：30～。場所：ホテルグランヴィア岡山。

・ 山陽新聞社より、プロ野球オープン戦 観戦招待のお礼状が届いております。

・ 3月 13日(日)宇野港桜通りの施肥及び植樹を 10:00より行います。黄色ベスト着用でお願いします。

 スマイル・ボックス

・ 富永君、谷君、渡邉君、小谷君、西岡君、中谷君、小林君、安江君－児島 RC、児島東 RCの皆様、遠路お越

し下さりありがとうございました。玉野へようこそおいで下さいました。よろしくお願いします。

・ 古賀君－中谷さん、先週のゴルフコンペ幹事お疲れさまでした。初めてニアピン賞をいただき、ガソリンの

無料券までいただきました。

・ 林君、小林君－前回欠席。

・ 島田君－例会欠席等。

< ２ >

 プ ロ グ ラ ム       「3クラブ合同例会 」    於：ダイヤモンド瀬戸内マリンホテル

           知っているようで知らない「大和言葉」  百十四銀行 玉野支店 支店長 増田 博志様

会長挨拶（玉野 RC 富永会長）   会長挨拶（児島 RC 須藤会長）  会長挨拶（児島東 RC 西山会長）